[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от   15.01.2016
р.п. Гари

О профилактике острых отравлений в быту среди населения Гаринского городского округа
	№  10

На основании Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"  от 1999 года, решения протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области  от 01 октября 2015 года (протокол от 12.10.2015 №3), руководствуясь статьей 29.1 Устава Гаринского городского округа, Администрация Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить План мероприятий по профилактике острых отравлений в быту среди населения Гаринского городского округа на  2016 - 2018 гг. (приложение № 1).
2.Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию(обнородованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.

Глава администрации
Гаринского городского округа                                                         А.Г. Лыжин
                                                                           Приложение № 1
                                        постановления  администрации
                                       Гаринского городского округа

                                                                                                   от  15.01.2016 №10
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ОСТРЫХ ОТРАВЛЕНИЙ В БЫТУ СРЕДИ НАСЕЛЕНИЯ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НА 2016 - 2018 гг.

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный
исполнитель

	1. 1.1.
	Сбор и статистическая
обработка информации
по острым отравлениям населения в быту.
	постоянно
	Серовский  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию)

	2. 1.2.
	Проведение
эпидемиологических
расследований случаев групповых и массовых
острых отравлений населения в быту, с целью
выявления причин их
возникновения
	постоянно
	Серовский  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию)

	3. 1.3.
	Мониторинг  острых отравлений и смертности в следствии острых отравлений населения в быту, информирование органов местного самоуправления, населения по результатам мониторинга
	ежеквартально
	Серовский  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию)

	4. 1.4.
	Проведение ежегодной
молодежной акции в рамках
общероссийской молодежной
акции "Я выбираю жизнь"
	1 раз в год
	МКУК «Культурно досуговый центр»,
Управление
образования

	5. 1.5.
	Создание в образовательных
учреждениях психологически
комфортных условий
для учащихся
	в течение
2016 - 2018 гг.
	Управление
образования

	6. 2.1.
	Повышение грамотности
населения Гаринского городского округа:
пропаганда в СМИ материалов
о  последствиях острых  отравлений
	ежеквартально
	Серовский  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию) ,
ГБУЗ СО «Серовская городская больница» (по согласованию)

	7. 2.2.
	Проведение семинаров
по профилактике
наркомании, алкоголизма,
суицидов с педагогами,
воспитателями, социальными
работниками
	1раз в год
	ГБУЗ СО «Серовская городская больница»
(по согласованию),  Управление
образования

	8. 2.3.
	Профилактическая работа
с учащимися школ и роди-телями  по предупреждению острых  отравлений:

- на уроках биологии,
химии, экологии, основ
безопасности жизни;
- при индивидуальных
консультациях
	в течение
2016- 2018 гг.
	Управление образования

	9.
	Проведение проверки мест продажи алкогольной продукции, мест досуга молодежи по пресечению торговли алкогольной продукции несовершеннолетним
	в течение 2016-2018 гг
	ОП № 20 (дислокация пгт Гари)МО МВД России «Серовский»

(по согласованию)

	10
	Проведение контроля
лечения психотропными и
противотуберкулезными
препаратами лиц, ранее
совершавших суициды
	постоянно
	ГБУЗ СО «Серовская городская больница» (по согласованию)

	11.
	Организация и проведение
проверок объектов торговли
и питания:
- по обеспечению входного
контроля поступающей
пищевой продукции;
- за качеством реализуемых
пищевых продуктов;
- совместных рейдов
по реализации спиртных
напитков в вечернее и
ночное время;
- по наличию сертификата
качества на реализуемую
продукцию и лицензий
на торговую деятельность
с проведением
лабораторных
исследований
	в течение
2016 - 2018 гг.,
в соответствии
с Федеральным
законом
"О защите прав
юридических лиц и   индивидуальных предпринимате-лей при проведении  государственного  контроля
(надзора)"
	Серовский  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (по согласованию),
ОП № 20 (дислокация пгт Гари) МО МВД России «Серовский» (по согласованию),
руководители
предприятий
торговли и  питания (по согласованию)